
 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

 

 
 

All’Albo on line 
Al sito web 

Agli Atti 
 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” DM 2 
febbraio 2024 n. 19, Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-46591. 
Titolo: “Includere per non disperdersi ricercando il tempo perduto, seconda annualità” 
 
CUP: G24D21000200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 
 
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  
 
VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 che definisce le istruzioni operative dell’Unità 
di missione per ilPNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 88 del 13/05/2024 relativa all’adozione del progetto 
PNRR;  

VISTO il progetto inoltrato dalla Scuola su apposita piattaforma in data 26/08/2024 – cod. 
identificativo 46591.0; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 12303 del 13/11/2024 per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Includere per non disperdersi ricercando il 
tempo perduto”, rilasciato in piattaforma e firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 
05/02/2024; 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/




 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria, ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01, al  Dirigente  
Scolastico a svolgere l’attività di RUP e project manager nei progetti  
finanziati con il PNRR prot. n. 12258 del 12 novembre 2024; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica”, nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,  per come di seguito 
indicato: 

CUP Codice e Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

G24D21000200006  M4C1I1.4-2024-1322-P-46591 
Includere per non disperdersi ricercando il tempo 

perduto-Seconda annualità 

€ 133.180,07 

 
ENTRATE - € 133.800,07 
 Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea”; 
• Voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”  
• Sottovoce 9 Next generation EU - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica - 
M4C1I1.4-2024-1322-P-46591; 
 
SPESE – € 133.180,07 
Schede finanziarie: • A03/40 - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
seconda annualità – D.M. n. 19/2024 
- M4C1I1.4-2024-1322-P-46591 
“Includere per non disperdersi ricercando il tempo perduto seconda annualità” 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 
modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. Il presente atto è stato 
sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito istituzionale 
dell’Istituzione Scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

